
6                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРУШЕВЦА БРОЈ 14                                     16.09.2023.  
 

 

 
255 
На основу члана 93. и 94. Закона о планирању и 

изградњи (''Сл. гласник РС'', бр. 72/09, 81/09, 64/10, 
24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/2013 - одлука УС, 
132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 - други закон, 9/20, 
52/21 и 62/23), Правилника о садржини, поступку и 
начину доношења програма уређивања грађевинског 
земљишта (''Сл. гласник РС'' бр. 27/15), члана 20. 
тачка 3. Закона о локалној самоуправи (''Сл. гласник 
РС'', бр. 129/07, 83/14 - други закон, 101/16 - други 
закон, 47/18 и 111/21- други закон), и члана 22. 
Статута града Крушевца (''Сл. лист. града 
Крушевца'', бр. 15/18),  

Скупштина града Крушевца, на седници 
одржаној дана 15.09.2023.године, донела је  

  
О Д Л У К У     

О ИЗМЕНИ  И ДОПУНИ ПРОГРАМА 
УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

ЗА 2023. ГОДИНУ 
 
I 

У Програму уређивања грађевинског 
земљишта за 2023. годину („Сл. лист града 
Крушевца“ бр. 20/22) у првом делу брише се:  

Тачка А Припремање грађевинског 
земљишта - А2. Откуп земљишта, брише се  Тачка 
11. Трг костурница, процењене вредности  500.000 
дин.  

  
Тачка Б Опремање грађевинског земљишта - 

Б2. Инфраструктура, брише се  
Тачка 17. Изградња фекалне и атмосферске 

канализације у Ул. Магличкој, процењене вредности 
11.280.000 дин.  

Тачка 24. Радови на топловодној мрежи у 
Железничкој улици, процењене вредности 23.400.000 
дин.  

  
У Програму уређивања грађевинског 

земљишта за 2023. годину из  ДЕЛА 1  пребацују 
се у ДЕО 2 инвестиције:  

 
Тачка Б Опремање грађевинског земљишта - 

Б1. Саобраћајнице  
  
Тачка1. Изградња новопланиране саобраћајнице 

са паркинг простором и инфраструктуром уз 
Стадион Јединство - прва фаза, процењене вредности 
20.000.000 дин.    

Тачка 2. Изградња паркинг простора и 
приступне саобраћајницe код локације „COOPER 
TIRE“, процењене вредности 6.000.000 дин.  

Тачка 5. Изградња саобраћајнице С2 за локацију 
ППОВ, процењене вредности 30.000.000 дин.  

Тачка 6. Изградња Поп Љубине улице, 
процењене вредности 18.000.000 дин.   

Тачка 8. Изградња Приштинске улице,  
процењене вредности 28.000.000 дин.  

Тачка 9. Реконструкција Ул. 14. октобра и Ул. 
29. новембра у Великој Крушевици, процењене 
вредности 27.949.800 дин.  

 
Тачка Б Опремање грађевинског земљишта - 

Б2. Инфраструктура  

Тачка 4. Изградња водоводне мреже у 
Приштинској улици, процењене вредности 8.520.000 
дин. 

 Тачка 14. Изградња фекалне канализације у 
Приштинској улици, процењене вредности 960.000 
дин.  

Тачка 28. Реконструкција и санација мостова у 
насељеним местима, процењене вредности 
29.000.000 дин.  

  
Тачка Б  Опремање грађевинског земљишта - 

Б3. Партерно уређење  

Тачка 2. Изградња парка на кат. парцелама 676 и 
677 КО Крушевац (код „Европе“), процењене 
вредности 1.000.000 дин.  

  
Тачка Б Опремање грађевинског земљишта - 

Б5. Инвестиције из средстава Републике Србије и 
буџета Града Крушевца  

Тачка 2. Реконструкција Дома војске - 1. фаза, 
укупне процењене вредности 150.000.000 дин.  

  
II 

У Првом делу Програм се допуњује  и то:  
  
Тачка Б  Опремање грађевинског земљишта - 

Б2. Инфраструктура додаје се:   
 
Тачка 29. и гласи: Изградња магистралног 

цевовода Јошје, процењене вредности 6.300.000 дин. 
(Буџет града Крушевца).  

Тачка 30. и гласи: Изградња резервоара Јошје - 
фаза 2, процењене вредности 10.800.000 дин. (Буџет 
града Крушевца).  

Тачка 31. и гласи: Изградња разводне водоводне 
мреже у насељу Ђунис - фаза 1, процењене 
вредности 6.000.000 дин. (Буџет града Крушевца).  

Тачка 32. и гласи: Изградња водоводне мреже у 
Виноградарској улици, процењене вредности 
1.380.000 дин. (Буџет града Крушевца).  

Тачка 33. и гласи: Изградња хидротехничких 
инсталација на Пасарели - водоводна мрежа, 
процењене вредности 1.440.000 дин. (Буџет града 
Крушевца).  

Тачка 34. и гласи: Изградња хидротехничких 
инсталација на Пасарели - атмосферска и фекална 
канализација, процењене вредности 13.200.000 дин. 
(Буџет града Крушевца).  

Тачка 35. и гласи: Реконструкција топловодне 
мреже у Бријановој улици на раскрсници са Југ 
Богдановом улицом, процењене вредности 2.070.000 
дин. (Буџет града Крушевца).  

Тачка 36. и гласи: Завршни радови на изградњи 
јавног објекта - пасареле у Крушевцу (Ул. Југ 
Богданова и Ул. Бријанова), процењене вредности 
25.000.000 (Буџет града Крушевца). 

  
 
 



 

7                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРУШЕВЦА БРОЈ 14                                     16.09.2023.  
 

 

III 
У првом делу Програма усклађују се називи 

инвестиција, процењене вредности, извор 
финансирања,  и то:  

Инвестиције пренете из претходне године на 
реализацију у 2023. години: Изградња јавног 
тоалета у Пионирском парку, усклађује се вредност 
тако да износи 9.250.000 (Буџет града Крушевца).  

Тачка A Припремање грађевинског 
земљишта - А2. Откуп земљишта мења се 
процењена вредност:   

Тачка 2. Источна обилазница, тако да износи 
60.000.000 дин. (Буџет града Крушевца).  

Тачка 14. Земљиште за депонију у Срњу, тако да 
износи 50.000.000 дин.   (Буџет града Крушевца).  

Тачка 17. Прибављање објеката од јавног 
значаја, тако да износи 60.000.000 дин. (Буџет града 
Крушевца).   

  
Тачка Б Опремање грађевинског земљишта - 

Б1. Саобраћајнице усклађује се назив,  процењена 
вредност и то:  

Тачка 3.Изградња Улице сликара Миловановића 
сада гласи: Изградња Улице сликара Миловановића 
и дела Улице краља Милутина у Крушевцу, 
процењене вредности 41.310.000 (Буџет града 
Крушевца).  

Тачка 7. Изградња Улице Филипа Вишњића сада 
гласи: Изградња дела Улице Филипа Вишњића у 
Крушевцу, процењене вредности 10.601.000 (Буџет 
града Крушевца).  
 

Тачка Б  Опремање грађевинског земљишта - 
Б2. Инфраструктура мења се процењена вредност 
и то:  

Тачка 3. Изградња водоводне мреже у Поп 
Љубиној улици у Крушевцу тако да износи 5.399.912 
дин. (Буџет града Крушевца) . 

Тачка 12. Изградња водоводне мреже у Улици 
Врњачкој, тако да износи 3.480.000 дин. (Буџет града 
Крушевца).  

Тачка 16. Изградња фекалне канализације у              
Ул. сликара Миловановића, тако да износи 5.141.000 
дин. (Буџет града Крушевца).  

  
Тачка Б Опремање грађевинског земљишта - 

Б2. Инфраструктура усклађује се назив,  
процењена вредност и то:  

Тачка 13. Изградња фекалне канализације у 
Улици Поп Љубиној сада гласи: Изградња фекалне 
канализационе мреже у Улици Поп Љубиној, 
процењене вредности 18.353.793 дин.  (Буџет града 
Крушевца).  

Тачка 15. Изградња фекалне канализације у 
Улици Филипа Вишњића сада гласи: Изградња 
фекалне канализационе мреже у Улици Филипа 
Вишњића, процењене вредности 1.332.000 дин. 
(Буџет града Крушевца).  

Тачка 19. Изградња фекалне канализације у Ул. 
Ђунишкој сада гласи: Изградња фекалне 
канализационе мреже у Ул. Ђунишкој, процењене 
вредности 10.260.000 дин (Буџет града Крушевца).  

Тачка 20. Изградња фекалне канализације у 
Врњачкој улици сада гласи: Изградња фекалне 
канализационе мреже у Врњачкој улици, процењене 
вредности 1.800.000 дин. (Буџет града Крушевца).  

Тачка 26. Радови на топловодној мрежи у 
Варшавској улици, усклађује се назив тако да сада 
гласи: Реконструкција дистрибутивног и прикључног 
топловода на делу Варшавске улице у Крушевцу, 
процењене вредности 16.158.341 дин. (Буџет града 
Крушевца) . 

Тачка Б Опремање грађевинског земљишта – 
Б4. Опремање слободних локација и стечене 
обавезе из области опремања и уређивања 
грађевинског земљишта  усклађује се назив,  
процењена вредност, извор финансирања:  

Тачка1. Изградња новопланираних саобра-
ћајница са инфраструктуром по ПДР "Стари 
аеродром фаза 1" и по ПДР "Стари аеродром фаза 2" 
- нови плански документ ПДР стари аеродром сада 
гласи: Изградња саобраћајница у оквиру ПДР Стари 
аеродром у Крушевцу, укупне вредности  
107.263.394,51дин. (53.631.697,26 Буџет града 
Крушевца + 53.631.697,25 дин. Министарство 
привреде Републике Србије).  

IV 
У осталом делу Програм остаје непромењен.  

V 
Ову Одлуку   објавити у ”Службеном листу 

града Крушевца”  

СКУПШТИНА ГРАДА КРУШЕВЦА 

  I Број: 463-169/2023                    ПРЕДСЕДНИК 
         Предраг Вукићевић, с.р 

______________ 
256 
На основу члана 22. Статута града Крушевца 

(„Сл.лист града Крушевца” бр. 15/18), 
Скупштина града Крушевца, на седници 

одржаној дана 15.09.2023.године, донела је 
 

О Д Л У К У 
 

1. ПРИХВАТА СЕ препорука Владе Републике 
Србије дата закључком 05 Број: 023-4833/2023 од 
08.06.2023. године и даје сагласност да се 
потраживања према „СЛОБОДА” А.Д. ЧАЧАК, по 
основу јавних прихода који су уступљени приходи 
локалне самоуправе са стањем главног дуга на дан 
31. децембар 2016. године, који је утврђен 
Записником Министарства финансија-Пореска 
управа- Филијала Б Чачак, број 034-47-03-
01127/2020-1310-2 од 18.05.2020.године и број 034-
433-12-15743-1/2023-1310 од 10.07.2023.године, у 
износу од 705.418,37 динара за град Крушевац, 
КОНВЕРТУЈУ у улог града Крушевца у основном 
капиталу Слобода ад Чачак и да се изврши отпис 
камате до 31. децембра 2016. године, у износу од 
210.779,50 динара, као и отпис припадајуће камате 
на главни дуг, обрачунатом од 1. јануара 2017. 
године до 08.06.2023. године, што укупно износи 
777.559,48 динара. 

snezana.brindza
Rectangle


